

# بولتن روزانه

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و  
خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

گزیده اخبار خبرگزاریها، روزنامه ها، سایت های اطلاع رسانی و دولت



بهداشتی  
شهید بهشتی  
روابط عمومی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی





## دومین نشست دوره ای شورای راهبردی معلولان برگزار می شود

به گزارش خبرگزاری فارس، در این جلسه که با حضور جمال کمیاب، مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران، حافظی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران، سخنگویی، معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور، جغتایی، سرپرست دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی، کمالی، عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران، رخشانی عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، نحوی نژاد، مشاور رئیس سازمان بهزیستی کشور، محمودنژاد، مدیرعامل انجمن دفاع از حقوق معلولان ایران، میلادی، دبیر کل کانون معلولان محلات شهر تهران و فدایی وطن، عضو هیئت علمی دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی تشکیل می شود، دیدگاه ها و راهبردهای سازمان زیباسازی در مورد معلولان و برنامه های این سازمان برای این گروه از جامعه مورد بحث و بررسی قرار می گرد.

این جلسه با محوریت بررسی عملکرد این حوزه در راستای مناسب سازی پل های عابر پیاده و نصب بیلبوردهای آموزشی ویژه معلولان تشکیل می شود.

گفتنی است، جلسه شورای راهبردی معلولان به صورت دوره ای و با هدف پیگیری مطالبات و نیازهای افراد معلول برپا شده و هر دوره آن در یکی از سازمان های عضو در این شورا برگزار می شود.

انتهای پیام/



## موج سوم درمان اعتیاد در راه است / آشنایی پزشکان با عوارض جسمانی شیشه

دکتر علی فرهودیان در گفتگو با خبرنگار مهر اظهارداشت: در کارگاههای درمان اعتیاد که در نخستین همایش شاغلین رشته های پزشکی برگزار می شود، نسبت به معرفی کار غربالگری و بررسی اولیه درمانهای اعتیاد به افراد درمانگر و پزشکان عمومی اقدام می شود.

وی با بیان این مطلب که درمان اعتیاد بر سه محور قرار دارد، گفت: محور اول شامل مواد مخدر تازه ای است که وارد کشور می شود که در راس آنها، مواد محرک و شیشه قرار دارد.

این متخصص روانپزشکی با تاکید بر آشنایی پزشکان و درمانگران با شیوه های درمان مواد محرک، تصریح کرد: پزشکان باید با عوارض جسمانی سو [مصرف شیشه و نحوه برخورد با این قبیل مواد محرک آشنا شوند.

فرهودیان، محور دوم را درمان اصلی اعتیاد عنوان کرد که بر اساس روان درمانی و رفتار درمانی با فرد معتاد انجام می شود.

به گفته دانشیار دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی، محور سوم نیز شامل روان درمانی ها و درمانهایی است که در دنیا مطرح شده اند و به احتمال زیاد در آینده جایگزین درمانهای فعلی خواهند شد.

وی ادامه داد: در حال حاضر کلینیکهای معدودی در کشور بر اساس محور سوم درمان اعتیاد فعالیت می کنند که از آنها به عنوان موج سوم درمان نام برده می شود.

فرهودیان افزود: موج سوم درمان اعتیاد، نسل جدیدی از درمانها هستند که عمر آنها در دنیا به بیش از ۱۵ سال نمی رسد و خیلی شناخته شده نیستند.

وی گفت: در کارگاههای نخستین همایش شاغلین رشته های پزشکی، قرار است اصول و فلسفه وجودی موج سوم درمانهای اعتیاد به افراد درمانگر و پزشکان عمومی معرفی شود.

نخستین همایش شاغلین رشته های پزشکی از ۹ تا ۱۱ بهمن ماه جاری در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برگزار می شود. این همایش دارای ۲۶ امتیاز بازآموزی است و در حدود ۱۲۶ رشته پزشکی، پیراپزشکی، پرستاری و... در این همایش شرکت می کنند.



## زمان طلایی جراحی ناهنجاریهای فک و صورت / ایران جزو ۵ کشور اول دنیا در جراحی پلاستیک

دکتر عبدالجلیل کلانتر هرمزی در گفتگو با خبرنگار مهر به موضوع سخنرانی خود در نخستین همایش شاغلین رشته های پزشکی اشاره کرد و افزود: در این سخنرانی، گزارشی از وضعیت ناهنجاریهای جمجمه، فک و صورت به پزشکان عمومی ارائه خواهد شد.

وی با اشاره به امکانات علمی، آموزشی، تحقیقاتی در زمینه جراحی پلاستیک، گفت: پزشکان عمومی در خط مقدم بهداشت و درمان قرار دارند و از این رو، لازم است که از وضعیت ناهنجاریهای جمجمه، فک و صورت در کشور آگاه شوند.

این فوق تخصص جراحی پلاستیک با تاکید بر زمان طلایی برای عمل جراحی بیمار دچار ناهنجاریهای جمجمه، فک و صورت، تصریح کرد: پزشکان عمومی باید بدانند که عارضه شکاف لب و کام کودک، تا چند ماهگی عمل شود و اگر این اتفاق نیافتد، چه مشکلاتی می تواند متوجه کودک شود.

استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی افزود: در کارگاهی که برای پزشکان عمومی در نظر گرفته شده است، این گزارش در بالاترین سطح علمی و توسط فوق تخصص جراحی پلاستیک، ارائه می شود.

کلانتر هرمزی به آمار شیوع شکاف لب و کام در دنیا و ایران اشاره کرد و گفت: بر اساس آمارهای جهانی، هر ۷۰۰ تا ۸۰۰ تولد زنده یک کودک دچار شکاف لب و کام می شود که آمار ایران هم در همین سطح است.

به گفته وی، آمار شکاف لب و کام در کشورهای جهان سوم، یک نفر در هر ۵۰۰ تولد زنده است.

کلانتر هرمزی همچنین شیوع ناهنجاریهای جمجمه را به ازای هر ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ تولد زنده یک نفر اعلام کرد و افزود: سطح سنی برای عمل جراحی این قبیل افراد خیلی مهم است. زیرا، این قبیل کودکان باید قبل از یک سالگی جراحی شوند.

وی با عنوان این مطلب که قبلا سن جراحی کودکان مبتلا به این ناهنجاریها در کشور ما ۵ سالگی بود، گفت: در حال حاضر به سطح کشورهای پیشرفته دنیا رسیده ایم و تقریبا با استانداردهای جهانی همراه هستیم.

این فوق تخصص جراحی پلاستیک در ادامه به جایگاه ایران در جراحی پلاستیک اشاره کرد و افزود: به لحاظ نوآوری، تشخیص و درمان در جراحی پلاستیک، ایران

توانسته جزو ۵ کشور اول دنیا قرار بگیرد که استناد به این موضوع را می توان از لابه لای مقالات متعددی که مجلات بین المللی به چاپ می رسد، مشاهده کرد.

نخستین همایش شاغلین رشته های پزشکی از ۹ تا ۱۱ بهمن ماه جاری در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برگزار می شود. این همایش دارای ۲۶ امتیاز بازآموزی است و در حدود ۱۲۶ رشته پزشکی، پیراپزشکی، پرستاری و... در این همایش شرکت می کنند.

کد خبر: ۱۳۲۱۴۸۶۹

اخبار مرتبط:

✓ عصر ایران: ایران جزو ۵ کشور اول دنیا در جراحی پلاستیک

## عمل ساده برداشتن کیسه صفرا جان زن میانسال را گرفت

خانواده زن ۵۱ساله تصور نمی‌کردند عمل جراحی برداشتن کیسه صفرا که قرار بود عملی راحت و آسان باشد، باعث مرگ مادرشان شود.

صبح شنبه ۲۸ دی‌ماه، فرزندان زن ۵۱ساله‌ای به نام طیبه همراه او راهی بیمارستان مجهزی در غرب تهران شدند تا عمل جراحی برداشتن کیسه صفرا روی مادرشان انجام شود. عملی که به گفته پزشک معالج او، بسیار ساده بود تا جایی که قرار بود پس از عمل، زن میانسال به جای بستری شدن در بیمارستان به خانه‌شان منتقل شود. زمان جراحی، ۱۰صبح تعیین شده بود و پس از حضور آنها در بیمارستان، پرستاران طیبه را آماده کردند تا راهی اتاق عمل شود.

میلا، پسر جوان طیبه که هنوز مرگ مادر را باور ندارد درباره روز عمل می‌گوید: سر ساعت مقرر مادرم به اتاق عمل منتقل شد و پزشک جراح نیم ساعت بعد رسید و به اتاق عمل رفت. چند دقیقه‌ای گذشته بود که متوجه شدیم، عمل جراحی متوقف شده است. وقتی از پرستاران پرس‌وجو کردیم، متوجه شدیم که مادرم لحظاتی پس از شروع عمل دچار افت شدید فشار خون شده و به همین دلیل عمل جراحی متوقف و مادرم به بخش مراقبت‌های ویژه انتقال یافته است. حتی به ما گفتند که طبق نظر پزشک، شرایط مادرم برای انجام جراحی مساعد نیست و عمل او به یک‌ماه دیگر موکول شده است.

همان لحظه خواستیم نزد پزشک برویم و با او حرف بزنیم اما وی پس از توقف عمل، بیمارستان را ترک کرده بود. مرد جوان ادامه می‌دهد: عملی که قرار بود روی مادرم انجام شود، لاپاروسکوپیک نام داشت. عمل برداشتن کیسه صفرا ۲ نوع است. عمل باز و عمل لاپاروسکوپیک که نوع دوم با استفاده از اشعه عمل جراحی انجام می‌شود و می‌گویند که این عمل بسیار ساده و راحت است و عوارضی هم ندارد. قرار بود مادرم هم بعد از این عمل به خانه برگردد که این اتفاق افتاد.

او حتی کلی خرید کرده بود که وقتی از بیمارستان برگشت و آشنایان به ملاقاتش آمدند، در خانه کم‌وکسری نداشته باشیم. پزشک به مادرم گفته بود که می‌تواند یک شب در بیمارستان بستری شود اما او اصرار داشت چند ساعت بعد از عمل به خانه برگردد. برای همین ما منتظر بودیم که هر چه زودتر او را به خانه ببریم که آن اتفاق افتاد.

پسر قربانی می‌گوید: ۴۵دقیقه از توقف عمل گذشته بود که متوجه شدیم پزشکان زیادی به اتاق مادرم رفت‌وآمد می‌کنند. حال او وخیم شده بود و حتی با پزشک معالج او تماس گرفتند که برگردد. آنجا بود که اعلام کردند مادرم دچار خونریزی داخلی شده است. خیلی تعجب کرده بودیم و بعد از کلی پرس‌وجو فهمیدیم که در زمان شروع عمل،

رگ ای وی سی مادرم به اشتباه قطع شده و همین باعث خونریزی داخلی او شده است. وقتی از پزشکان سؤال می کردیم، می گفتند که فقط باید برایش دعا کنیم.

شرایط وحشتناکی بود. می گفتند که اگر همان ابتدا متوجه قطع شدن اشتباهی رگ شده بودند، می توانستند درمانش کنند اما ۴۵ دقیقه گذشته بود که آنها متوجه این ماجرا شدند. ساعتی بعد مادرم به حالت اغما رفت و حتی تزریق خون هم تأثیری نداشت. حدود ساعت ۵ بعدازظهر همان روز بود که به ما گفتند او جانش را از دست داده است. باورمان نمی شد. قرار بود یک عمل ساده روی مادرم انجام شود و حالا خبر مرگش را به ما می دادند.

طبق گواهی فوت، مادرم ساعت ۳ بعدازظهر تمام کرده بود اما آنها نخواستند در آن زمان که ساعت ملاقات بود این خبر را به ما بدهند. شاید نمی خواستند که ملاقات کنندگان متوجه چنین ماجرای شونی شوند. پس از این ماجرا، تلاش زیادی کردیم تا پزشک معالج مادرم را پیدا کنیم و از او درباره این اتفاق بپرسیم. همان شب وقتی گوشی اش را جواب داد، گفت که اشتباه کرده و حاضر است هزینه عمل را برگرداند.

اما هزینه عمل در برابر جان مادرم چه ارزشی دارد؟ ما به خاطر قصور او در عمل از او و بیمارستان شکایت کردیم. در گواهی فوت مادرم نوشته شده علت مرگ: خونریزی بر اثر پارگی عروق داخلی بر اثر جراحی. ما تصور می کردیم پس از این عمل مادرم را به خانه خواهیم برد اما جنازه او را تحویل گرفتیم. براساس این گزارش، با شکایت خانواده زن میانسال رسیدگی قضایی به پرونده آغاز شده است.